COHRÉLIO. HOCÓPIO
PREFEITU RA

LEI Nº 330/2023
Data: 22/02/2023

SÚMULA: Abertura de Crédito Adicional Especial
no Orçamento Geral do Município de 2023 .

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do
Município de Corné lia Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei,

FAZ SABER
a todos que a Câmara M micipal aprovou e ele sanc iona

e promulga a seguinte,

LEI:

S\~Ç . .\O
o nest:i d:it:i :i Lei n• 330123.
ºpio, 22 de feHreiro de 2023.

<

Art. 1 º - Fica aberto no corrent exerc1c· o financeiro,
Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do Município o valor de R$
332.724,82 (trezentos e trinta e dois mil, setecentos e vinte e quatro reais e oitenta e
dois centavos) conforme a seguinte distribuição:

10.000- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
10.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
10.001.4. 122.2. 1032-4.4.90.52.00.00.00.00 - 00239 - Equipamentos e Mat. Permanente - RS 50.000,00
10.00 1.4.122.2. 1032-4.4.90.52.00.00.00.00 - 03239 - Equipamentos e Mat. Permanente - RS 282. 724,82

ns 332.724,82

Art. 2° - Como recurso para cobertura do crédito
aberto no artigo anterior será utilizado excesso de arrecadação na fonte de recursos no
valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) e superávit financeiro no valor de R$
282.724,82 (duzentos e oitenta e dois mil , setecentos e vinte e quatro reais e oitenta e
dois centavos).

Art. 3° - Fica alterado o Anexo 2 - Demonstrativo
das Ações da Lei nº L 05/2021, que dispõe sobre o Plano Plurianual do Município de
Cornélia Procópio para o Quadriênio de 2022-2025 com a inclusão de meta no Órgão:

10.000 - SECRET ARIJ\ MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
10.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM INISTRAÇÃO

Av. Minas Gerais, 301 , Cornélio Procópio - PR, 86300-000
Fone: (43) 3520-8000

CNPJ Nº 76.331 .941/0001-70
Site: http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br

F acebook: @prefei turacornelioprocopio

CORUÉLID. ROCÓPIO
PREFEITURA

Ação/ Produto Ulid. Metas

Projeto/ Local Ulid. Descrição da Ação Esporado Função Subfunção Fonte Med. Ano Física Recursos • R$

Atividade
.. .

1032 Mm1cip10 lv'E - Errenda

1032 Mmicpio lv'E · Errenda

Perrranente

adquirido

Perrranente

adquirido

122

122

00239

,
03239

Bens 2022 100%

2023 100%

2024 100%

2025 100%

Bens 2022 100%

2023 100%

2024 100%

2025 100%

Vfnculado

450.000,00

50.000,00

500.000,00

282.724,82

282.724,82

J livres

Subtotal 782.724,82

Art. 4° - Fica incluído ao Anexo 1 - Programas e
Metas, da Le i nº 24 1 /2022 de 13/07 /2022 - Lei de Diretrizes O rçamentárias 2023 , a meta
no Órgão:

10.000 -SECRETARIA MUN ICIPAL DE ADMIN ISTRAÇÃO
10.00 1 -SECRETARIA MUN ICIPAL DE ADM INISTRAÇÃO

Ação

1032

1032

T otal

Descriç ão da A ção

ME - Emen da

ME- Emen da

Execu t or Produt o s /Se rviços

Mun icíp io A-odutos

Mun icíp io A-o du tos
...

Fonte

00239

00239

Art. 5° - Esta Lei entrará em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as d isposições em contrário.

.---'\--'o~~~~~~~~~~~~-,

PRO:\IL1.G..\Ç . .\O
lgo nesta data :i Lei n• 330/23.
'pio, n Çe ft'\" ereiro de 2023.

Av. Minas Gerais, 301, Cornélia Procópio - PR, 86300-000
Fone: (43) 3520-8000

CNPJ Nº 76.331 .941/0001 -70
Site: http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br

Facebook: @prefeituracornelioprocopio

1 Total
' 450.000,00 ,

50.000,00 ,
,
,

500.000,00 ,
,

282.724,82 ,
,

282.724,82

782.724,82

V a lor

50.000,00

282.724,82

332.7 24,82